
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

86

21/03/2016
AREA TECNICA - MANUTENTIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

38 21/03/2016

OGGETTO:

CIG ZD81622465 - PROGRAMMA IMU TASI 2015 -IMPEGNO SPESA QUOTA ANNO 2016
IN FAVORE DELLA DITTA STUDIO K SRL

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Tecnico - Manutentivo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

25/03/2016

21/03/2016

21/03/2016

GIORGINI LEDA ELENA

GIORGINI LEDA ELENA

21/03/2016

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

GIORGINI LEDA ELENA

NOTARINI FABRIZIO 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 86 del 21/03/2016 - Pagina 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO
-che  con  propria  determina  a  contrarre  n.   361  del  23/10/2015  è  stato  disposto  di  procedere
all'acquisizione del Programma Software “Imu Tasi 2015” mediante ricorso al Mercato Elettronico
della  Pubblica  Amministrazione  ME.PA.  realizzato  dal  Ministero  dell'Economia  e  delle  finanze
avvalendosi di  CONSIP  spa  con  le  seguenti  modalità:  spesa  presunta  €.3.500,00  oltre  iva  ed  il
relativo  pagamento  in  due  quote:  €.  1.250,00  entro  il  31.12.2015  e  restante  parte  entro  il
30.06.2016;

-che  con  determina   n.387  del  13/11/2015,  eseguibile  ai  sensi  di  legge,  veniva  acquistato  dalla
ditta STUDIO K Srl con sede in Reggio Emilia, via M. K. Gandhi, 24/A, P. Iva 00906740352, il
Programma Software  “Imu  Tasi  2015,  per  l'importo  complessivo  di  €.4.270,00,  impegnando  la
somma di €. 1.250,00 al Cap 119/1 del bilancio di previsione esercizio 2015  (CIG ZD81622465);

RITENUTO  NECESSARIO  provvedere  all'impegno  in  favore  della  suddetta  ditta  della  quota
relativa  all'annualità  2016,  pari  ad  €.  3.020,00  sul  Capitolo  119/1   denominato  “  Spese  per
l'informatica” del Bilancio di Previsione in corso di formazione;

DATO ATTO, altresì, che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC)
e che lo stesso risulta REGOLARE;

VISTA   la  nomina  Sindacale  con  la  quale  veniva  affidata  al  sottoscritto  la  Responsabilità  dei
Servizi dell'Area  Tecnica , Gestione del Territorio e Manutentiva ai sensi ed agli effetti della legge
127/97; 

VISTO  il Vigente Regolamento per  Lavori, Forniture e Servizi da Eseguirsi  in Economia;

VISTO il  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

di   APPROVARE  la  premessa  narrativa  come parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto
anche ai fini della motivazione ai sensi della legge 241/90;

di  IMPEGNARE,   in  favore  della  ditta  STUDIO  K  Srl  con  sede  in  Reggio  Emilia,  via  M.  K.
Gandhi,  24/A,  P.  Iva  00906740352,  per  la  ragioni  di  cui  in  premessa  e  relativamente  alla
quota dell'annualità 2016, le seguenti somme:

Cap./ Art. 119- 1 Descrizione SPESE PER L'INFORMATICA
Intervento 03.00 Miss./ Progr. 01.11
Centro  di
costo

301 Compet.
Econ.

2016

SIOPE 1329
Creditore STUDIO K SRL
Causale Assistenza Software IMU TASI
Modalità
finan.

FONDI DI BILANCIO

Imp./ Pren. n. Importo 3.020,00

di IMPUTARE la spesa complessiva di €. 3.020,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione,
ai seguenti capitoli: 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 86 del 21/03/2016 - Pagina 2 di 3



Esercizio Cap/art Importo
2016 119-1 3.020,00

di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  i
vincoli di finanza pubblica: 

Data emissione fattura Scadenza Pagamento Importo
30/06/2016 31/07/2016 3.020,20

di TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e  l'attestazione  della  copertura  finanziaria

della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 86 del 21/03/2016 - Pagina 3 di 3




